
ESTADO DO CEARA 

P FLEFEITT.JRA. MUNICIPAL LIE 

P IE R.E I R. Co 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — A SECRETARIA DE 
SAÚDE E SANEAMENTO, através do Setor de Licitação, localizada na Rua Marta Silveira 
Maciel, n° 04, Centro, Pereiro/CE, CEP 63460-000, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, 
comunica aos interessados que no DIA 15 DE OUTUBRO DE 2024, 09:00HS, estará abrindo 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 0110.01/2024, cujo objeto é o 
AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES (DIETA ENTERAL) E INSUMOS, 
VISANDO ATENDER As NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO 
DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE. 0 edital completo estará disponível no endereço acima, a 
partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00 às 11:00hs, 
ou pelos os sites: www.b11.org.br. Ou pelo Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP 
https://wwvv.dov.br/pncp/pt-br e PORTAL DAS LICITACOES 
http://rnunicipios.tce.ce.gov.britce-municipios/. Pereiro-CE, 01 de outubro de 2024. Ermilson 
dos Santos Queiroz — Pregoeiro. 

PEREIRO-CE, 01 DE OUTUB 2024. 

Ermilson dos 
Pr 

eiroz 

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8 
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 — Centro — Pereiro — CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 



PREFEITURA MUNICIPAL E PEREIRO/CE 1 EXECUTIVO DIÁRIO OFICIAL- NUMERO: 139212024- 02/101202 

O 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - AVISO DE Liciug PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 0110.01/2024 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO, através do 
Setor de Licitação, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, Pereiro/CE, CEP 63460 -000, e-mail: 
pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no DIA 15 DE OUTUBRO DE 2024, 09:00HS , estará abrindo 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 0110.01/2024, cujo objeto 6 o AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS 
ALIMENTARES (DIETA ENTERAL) E INSUMOS, VISANDO ATENDER As NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAL:11)E E 
SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE. 0 edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta 
publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00 às 11:00hs, ou pelos os sites: www.b11.oro.br. Ou pelo Portal Nacional 
de Contratações Públicas - PNCP https://www.gov.br/pncp/pt-br e PORTAL DAS LICITACOES http://municipios.tce.ce:gov.br/tce - 
municipios/. Pereiro-CE, 01 de outubro de 2024. Ermilson dos Santos Queiroz — Pregoeiro. 

GABINE -PORTARIA - PORTARIAN;2024.10.01.0.1 -SRI-1,, de 01 cie- ptitull;ro-Cie.2-02.4". 

PORTARIA No 2024.10.01.01-SRH, de 01 de outubro de 2024. 

0 PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO, Estado do Ceará, Raimundo Estevam Neto, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; 

RESOLVE: 
Art. 1°. Exonerar o Senhor Pedro Alves de Sena, portador da identidade N° 1205377-ITEP-CE, CPF: 

924.983.103-04 do encargo de Ordenador de Despesa da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CEARA, ao 01 de outubro de 2024. 

Raimundo Estevam Neto - Prefeito Municipal. 

GABINETE op PREFEITO PÓBT:44(i i;ORTAIA g024,-1602.017,S713H, de 02 de o,t,44ubre,„

PORTARIA N° 2024.10.02.01-SRN, de 02 de outubro de 2024. 

0 PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO, Estado do Ceará, Raimundo Estevam Neto, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; 

RESOLVE: 
Art. 1°. Nomear a Senhora Regina Célia de Aquino Costa, portadora da Identidade N° 272385293-SSP-CE, 

CPF: 620.387.023-49 para o encargo de Ordenadora de Despesa da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência 
Social. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CEARA, aos 02 de outubro de 2024. 

Raimundo Estevam Neto - Prefeito Municipal. 

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 02/10/2024 16:04:38 - IP com re: 192.168.1.103 
Autenticaçdo em: www.pereiro.ce.gov.br/diarlooficial.php?Id=1139 



o 

Lu 
o 

F
o

rt
a

le
za

, C
ea

ra
, B

ra
si

l ,
, Q

u
a

rt
a

-f
e

ir
a

, 2
 d

e
 o

u
tu

b
ro

 d
e
 2

0
2

4
 

'iiiii. a te 
Mv • Et21 in' ,....qz7g8 g.2.2. 
▪ V.11. , . d - ',2 -4 4 

,N • °T4184 —1 Agr. zmea

krI 4i ' 
!  

;7- 
vv t , e,. ,a.s,74,.., - .14` . ' 2. ci

1 6.11114411 6 CO 

-13 ,1^  110 'a ¡Li 1 ct12:-P 1" 7. 2 it3 .4 

viiill 
itmg 
0 2.

co zi 
t../ 44 3idlipt111,4].1,144, :.E!,11 `C i 4.svi-a. 

g i .M
¡. 

: glIPW III wkl, vl atfOi:Lt—A- " ti ••12.11i ra' 'it R ef“ 

•p12;jtip14;d3 .1S-e.g4litlx-0,1 E 4 1 ,014...0. 01 1741'4 u- t 

*4 r.1 io,--;14 ,4 tz., , .c,.., :.,,i v ai 
.- .ge a .•,,s  'I 

.9'w c l 1 11 4 6 arA 

° 4. LAlai-t,?- -"A 5].g.
fi4Dti 

eXigtWalt1ttir 41 . 1,-,§q ,ottg, g,:,„1.-a.., k82.,, 

I

-e•S ablgAlta . r.:411p .,:i...9g,.“ 
it ,e t . P".8 1,1•5 j . hel' -.
l I gl ilf 4SiqL °' ..,=-R04.vcr-0 4*--. 

-aq 
ii 
44 
i 

I V 
4,) ,‘,1

g 2 • „, 
U :1"; 0  

•co .:44 
c •,0 O 

k co O., • 
• o 6. 
Tao 41 .78 

o. Q, o 
{.4 CCI • „1 4.4 ,41: 

"t0o-ne077-VonEt6Q. 0 
e 0.t "rj 
2 . ce 

(I) .t12, E 
.4) 't,‘$) '0 .0 

xt4 
r3 

cool o o 
O .9

• 
;:c1 mi  ca.-a 

ti 0 c.) 
78

,Q; cl .?; 
tr., "C$ „, -0 

C13 c.,1 0 T„',)  o 

E .,•-• 0 u) 
C 1- 4 0J tA 

• ta E t'S 

CC Cd1' Q;• Tcr g 
O 2 0 izfs 1-1,

V, ctS ti Lt. v:3 
iN3 V) 

L' o,•5' ° '0 

e01a2•8 
R.81t;AKU 
6111? zten, 
2 L,to n 20= t4,1 
4,112g 

2-ms 
02V 
goll crE 43-6g 
t. 

, 
tel 

dZ 
1. 0 0$ 

V"100Z000 

44 LP P • U .'

o .v C' 0 g -0 4, rtl +e) cts a+ E •%:4 0 4)
• ,ed 1-• -0 • 

4j)

ZS. VI SU :• 3
<4 a • 0

e• tt 
. 67 ,.f3 tn ' y3 •

(13 

 cct 4.1 
0 E 

CO 4. 07 0,1 v) k 
imft V y
C.1 04;4,V o 
4t) 41 41 et vi 174 • pj a{ 

Cl) 4) ,tig rtt 1:1 8 7...3 •ts 

•,7,
0.) VJ 0 

e.r"' 73 74 ,Z3 E 4)1 4 U4r) ,;/4 

8 
•to 

„, tt cr 

• 7.1+ 

4,4 
ttoc

q. 

02
oIfl 

.YJ§ITs;.A. 
E ; 3 2

klicaEra 
Og 

8 

i§ 

9 



• 

FSC 

MISTO 

Papal nrodurtto 
new* de 500os 
eetp5mOve. 

F.SC C176031 

• 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XVI N°187 I FORTALEZA, 02 DE OUTUBRO DE 2024 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanafi — Aviso de Licitação — Concorrência Eletrônica N" 10.009/2024—CE. A Comissão Especial de 
Licitação II da Prefeitura Municipal de Maracanaú, Ceara, torna público que até as 09:00 (nove) horas do dia 11 de Novembro de 2024, recebera as propostas 
e documentos de habilitação no endereço eletrônico www.b11.org.br — "Acesso Identificado no link — licitações públicas" da Concorrência Eletrônica, tipo 
Menor Preço Global, Tombada sob o n° 10,009/2024, que versa acerca da Contratação de empresa para realizar reforma e ampliação da Praça Antônio 
Correia Viana — Parque Tijuca cm Maracanaú, Ceara. A abertura das Propostas scrá As 09:00 (nove) horas, horário dc Brasilia, do dia 11 dc novembro de 2024 
e o inicio da sessão de dispute de lances ocorrerá a partir das 09:00 (nove) horas, horário de Brasilia, do dia 12 de novembro de 2024. 0 Edital e seus anexos, 
poderá ser obtido no endereço eletrônico já citado. Qualquer informação sera prestada na sede da Comissão durante o expediente normal (08. is 16:00) 
ou pelo e-mail: comissaolicitacao_sefingmaracanau.ce.gov.br. Odilon Saldanha - Presidente da CEL2. Maracanati, Cent* ern 01 d 24. 

F .*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso Adiamento de Licitação - Pregão Eletrônico N" 1709.01/2024 - 
de Sande, através do(a) seu(tia) Agente de Contrataçio/Pregoeiro(a), primando pelo principio da publicidade e transparência, torna 
que a realização da sessão pública, prevista para acontecer is 08:30h, do dia 02 de Outubro de 2024, no Endereço Eletrônico: 
do processo de Pregão Eletrônico n° 1709.01/2024 — SMS/SRP, como Objeto: Registro de Preços para future e eventual forneci 
atender ao Hospital Municipal Dr. Waldemar Alcantara c as Unidades Básicas dc Sande do Municipio de Fortim - Ceara, fica Re 
do dia 16 de Outubro de 2024. 0 Adiamento ocorreu por conta de divergência de prazos no Termo de referencia que precisou ser e 
seus anexos, poderão ser obtidos nos Endereços Eletrônicos: www.novobbmnet.com.br; https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.bil; http . ortim. 
ce.gov.br/. Informações pelo e-mail: licitacao@fortim.ce.gov,br. Fortim-CE, 01 de outubro de 2024. Maria Vanessa Lourenço Menezes - Agente de 
Contratação/Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Saboeiro - Extrato do Contrato. Contratante: Através da Secretaria de Cultura Esporte e Turismo, inscrito 
no CNPJ n°07,811.946/0001-87. Empresa: Salinas Empreendimentos e Construcoes LTDA, inscrita no CNPJ N 73.694.788/0001-57. Objeto: Contratação 
de empresa especializada para execução da obra de construção de Estádio de Futebol no Bairro Iracema Nocrato, Zona Urbana do Município de Saboeiro/ 
CE. Concorrência Eletrônica N". 13,08.001/2024, Contrato N°26.09.001-01/2024 - Fundamento Legal: Lei Federal n° 14.133, de 2021. Vigência: 180 (cento 
c oitenta) dias, contados da data dc assinatura do contrato. Valor do Contrato: R$ 3.958.368,24 (três milhões, novecentos c cinquenta c oito mil, trezentos c 
sessenta e oito reais e vinte e quatro centavos). Dotação: 1001,27.812.0021.1.016, no Elemento de Despesa: 44905100, com recursos próprios e mediante 
MAP? n°5818. Assina Pela Contratante: Andre Firmino do Nascimento. Ordenador de Despesas do Fundo Geral. Assina Pela Contratada: Francisco Lennon 
Barbosa Martins - Representante da Empresa. Data da Assinatura do Contrato: 26 de setembro de 2024. 

*5* *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Extrato Resumido de AdJudicaçfiti/Homologação - Concorrência Eletrônico N" 13.08.001/2024. 
O Ordenador de Despesas do Fundo Geral, Secretaria de Cultura Esporte e Turismo do Município de Saboeiro, o Sr. Andre Finnino do Nascimento, 
Adjudica e Homologa o objeto licitado do referido processo acima citado para a contratação de empresa especializada para execução da obra de construção 
de Estádio de Futebol no Bairro Iracema Nocrato, Zona Urbana do Município de Saboeiro/CE, referente ao MAPP 5818, em favor da empresa: Salinas 
Empreendimentos c Construcocs LTDA, inscrita no CNPJ/MF N* 73.694.788/0001-57, pelo valor global de R$ 3.958.368,24 (três milhões, novecentos c 
cinquenta e oito mil, trezentos e sessenta e oito reais e vinte e quatro centavos). Saboeiro-CE, 26 de setembro de 2024. Maria Daniele da Silva (Agente 
de Contratação). 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Secretaria de Saúde e Saneamento, através do Setor de Licitação, localizada 
na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, Pereiro/CE, CEP 63460-000, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no dia 
15 de outubro de 2024, 09:00HS, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°0110.01/2024, cujo objeto é o Aquisição de suplementos 
alimentares (dieta enteral) e insumos, visando atenderás necessidades da Secretaria de Sande e Saneamento do Município de Pereiro/CE. 0 Edital completo 
estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00 As 11:00hs, ou pelos os sites: www. 
bll.org.br. Ou pelo Portal Nacional de Contratações Palmas - PNCP https://www.gov.br/pncp/pt-br e portal das licitacoes http://municiplos.tce.ce.gov.br/ 
tcc-municipios/. Pereiro-CE, 01 de outubro de 2024. Ermilson dos Santos Queiroz— Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA — AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 
3009.0 I-2024-SRP-PE - Lei n°14.133/2021. A Prefeitura Municipal de lbicuitinga, torna público que no dia 15 de outubro de 2024, às 09:00 horas, pelo 
endereço eletrônico https.//compras.m2atecnologia.com.bd, estará realizando o inicio dos trabalhos da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
N" 3009.01-2024-SRP-PE. Objeto: Registro de Prego para Futura e Eventual Aquisição de Cestas Básicas, para atender as necessidades da Secretaria de 
Assistência Social do Municipio de Ibicuitinga-CE. Maiores informações via Plataformas: littps•ficompras.m2atecnologia.com.bd; https://www.gov.br/ 
pncp/ot-br ; https://municipios-licitacoes.tce,ce.gov.bd; JicitacaoQibicuitinga.ce,gov.br; ou Presencial na sede da Prefeitura Municipal a partir da publicação 
deste aviso, no horário das 08:00 As 14:00 horas. Tbicuitinga-CE, 30 de setembro de 2024.Maria Lucivanda Bezerra Rabeio - Pregoeira em exercício. 

*5* *5* *** 

VOTORANTIM CIMENTOS N/NE S/A PECÉM - A Votorantim Cimentos N/NE S/A. torna público que recebeu do INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE 
DO MUNICIPIO DE CAUCA1A— IMAC a LO n° 214/2024 com validade até 04/09/2026 para fabricação de cimentos e argamassas, no Município de Caucaia 
no endereço: Rodovia CE 422, km 4,35, S/N, Complexo Industrial e portuário do Pecém Caucaia — CE, CEP: 61.605-600. Foi determinado o cumprimento 
das exigências contidas nas Normas de Licenciamento do IMAC. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Missão Velha — Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica N°2024.09.26.01. Objeto: Contratação de pessoa 
jurídica especializada na prestação do serviço de manutenção predial da E.E.F. Manoel Faustino da Nascimento, de interesse da Secretaria de Educação do 
Município dc Missão Vclha/CE. Criterio dc julgamento: Menor Prego. Fundamentação legal: Art. 75, T, da Lei n° 14.133/2021. Data c hora da abertura da 
sessão: 07/10/2024 As 08h00rnin, Período para envio de lances: 08h00min ate 14h00min. Horário de Brasilia/DF. Local da disputa: Portal de Compras de 
Missão Velha. (lutps://www.portaldemissaovelha.com.br). Mais informações: pregoes@missaovelha.ce.gov.br. Missão Velha/CE, 30 de setembro de 2024. 
Alany Grangeiro Santana — Secretária de Educação. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Missão Velha — Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica N° 2024.09.26.02. Objeto: Contratação de 
pessoa jurídica especializada na prestação do serviço de manutenção predial da E.E.F. Sebastião Pedro de Araújo, de interesse da Secretaria de Educação do 
Município de Missão Velha/CE. Critério de julgamento: Menor Preço. Fundamentação legal: Art. 75, I, da Lei n° 14.133/2021, Data e hora da abertura da 
sessão: 08/10/2024 is 08h00min. Periodo para envio de lances: 08h00min ate 14h00min. Horário de Brasilia/DF, Local da disputa: Portal de Compras de 
Missão Velha. (https://www.portaldemissaovelha.com.br). Mais informações: pregoes@missaovelha.ce.gov.br. Missão Velha/CE, 30 de setembro de 2024. 
Alany Grangeiro Santana — Secretária de Educação. 

*5* *** *5* 
Prefeitura Municipal de Parambu - 0 Agente de Contratação da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa Tiradentes, Centro, Parambu/ 
CE, torna público que se encontra A disposição dos interessados o Edital de Concorrência N° 2024.10.02.00I-SESA cujo objeto: Contratação de empresa 
para realização dos serviços de reforma de Unidades Básicas de Saúde em diversas localidades. Data e horário do certame: 17/10/2024, As 09h. 0 referido 
EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 08h is 14h e ou no site http:// 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ na plataforma de licitação http://www.b11.org.br, e no sitio eletrônico da Prefeitura: hups://www.partunbu.ce.gov.br. Gabriel 
José Femandes Noronha. 

* 5* *5* *5* 


